## INDEX ANALYTICUS

### AD SANCTI GERMANI OPERA.

Numeri Arabici ad columnas hujusce editionis lectorem revocant; litteræ a, b, c, d, paginarum divisiones indicant.

#### A

Aaron manus Moysis sustinens, præfigurabat sponte-nam Christi passionem Deo et Patri oblata, a qua mors perniciosa cohinda fuit, 126, a.

Abliuī manuum in sacrificio Missæ quid significet, 423, c, d.

Abraham, princeps Christi sepultura et resurrectio-nis pector, et quomodo, 279, a.

Acacius Melitineus, vir vere religiosus et ad omnem pietatem et tranquilitatem compitus, 63, c.

Adamum naturæliter innocentem et cum libera volunta creavit Deus, 143, c; illum naturaliter metu-tem mortem fecit, 144, b. Adami calvaria defossa in loco qui postea Calvarius est dictus, ubi Christus crucifixus, 253, a, b, c.

Alleluia quomodo interpretetur, et quid significet, 411, b, c.

Altare propitiatorium, 390, a. Altare est et dicitur præsepe et sepulcrum Domini, *ibid.*, b.

Ambo in templo Dei quid significet, 391, a.

Angeli sunt immortales, 263, a. Angeli cum timore Marie in templo consecratae deservabant, victimum illi suppeditando, 303, b, c; 313, c. Angeli descendebant in cruce et ascendebant, dum illi Christus affigebatur, 254, b, c. Angelici ordines hominum amantes, ex peccatorum

penitentia festi et gaudi occasionem sumunt, 223, d.

Anima corporis substantia est, cum et ea abeunte dis-solvatur quod subsistens erat, 259, a, b. Animæ separatio a corpore morbis non omnino præcipue tribuenda, 95, c.

Anna, Virginis Mariæ mater, ex tribu Aaronitica, prophætica et regia stirpe orta est, 314, a. Deum precatur ut sterilitatis opprobrium auferat ab ea, *ibid.* b; exau-ditur, *ibid.* c, d. Anna diuturnam sterilitatem felici partu compensans, immenso gestiens gaudio, Mariam ad templum Domini consecrandam ducit, 294 *et seqq.* 299, b; 313, a, b, c.

Annuntiatio Dei genitricis Mariæ exultabundo animo spiritualiter celebranda, 519 *et seqq.* Colloquio inter Mariam et angelum de hoc mysterio, 522 *et seqq.*

Antiphonæ sunt prophetarum prædictiones præuentianes adventum Filii Dei, 402, d.

Apollinaris hereticus; illius circa Christi humanitatem errores, 62, a, b.

Apostoli per nubes miraculose translati, ad Mariam Virginem morituram confluunt, 366, b, c. Sublatio in humeros feretro, corpus ejus cum canticis et lumini-bus honesto cultu ac reverentia ad monumentum pompa eferunt, 367, c, d. Petrus, et Paulus cadaver inserunt in tumulo, sed, omnibus spectantibus, corpus assumptum est, et nemo vidit quisnam rapuerit illud, 370, b, c.

Aqua baptismalis mystice nobis declarat mysticum

lavacrum aquæ et ignis sancti Spiritus ad purgationem sororium peccati, 586, d.

Ariani male, ob suam credendi rationem, nonnullas sacras Scripturae voces interpretantes, conati sunt sacram sanctissimam Trinitatis fidem corrumperem, 140, b.

Arius, presbyter Alexandrinus, qui Martis rabiem ipso nomine inauit, 53, c; adversus Ecclesiam assurgit; illius circa Dei Filium errores, 47, b, c, d. Cum ecclesiam ingredi conaretur ut communionis particeps fieret, missime moritur, 55, c, d.

Athanasius Alexandriæ patriarcha religionis columen et Trinitatis propugnaculum, 98, d; ab Ariani impugnatur et omni modo vexatur, 54 et seqq.

## B

Baptisma quid, et qui illius effectus, 586, 587.

Basileus, Amasius episcopus et martyr, Arianam refellit insaniam, 50, a, b.

Basilides et illius errores; ab apostolis eorumque discipulis profligatur, 42, b.

Basilus magnus Montanum et Montanistas refellit, 43, b. Eunomium impugnat et de Ecclesia hunc canem expellit, 59, b.

Bonitas Dei per crucem in nobis diffusa, 227, a.

## C

Cainus homicidium a diabolo edoctus, injustam invidiā paruit, atque ob id a divina objurgatione condignam retulit damnationem, 150, b, c.

Calix, cratera et poculum quid in Missæ sacrificio de-notent, 399, b.

Calvaria locus in Abraham figuratus, 398, c, d.

Cancelli in templo locum orationis designant, 391, a.

Carpoprates et illius errores; ab apostolis eorumque discipulis refutatur, 42, b.

Casula sacerdotis quid denotet, 394, d.

Catechumeni, scilicet non initiati, non baptizati, ad sacrificium non admittebantur, 418, b, c, d.

Cerithius et illius errores; ab apostolis et eorum discipulis profligatur, 42, b.

Chalcedonensis synodus a Marcione imperatore convocatur; quid in ea fuerit statutum, 66, c, d; 67, a. Quomodo, imperante Leone, robur suum obtinuerit, 70, a, b.

Cherubicus hymnus in Missæ sacrificio quid demon-stret, 415, a, b.

Christiani unum Deum inaccessiblem claritate et virtute adorandum colunt, 171, a. Christiani Israelitis in Egypto degentibus comparantur, 233, c, d. Christianorum fides et cultus et adoratio in unum est et solum Deum, 155, d. Christianorum omnium, per totum orbem sub uno jugo Evangelii servientium Deo, forma peculiarissima est fides et confessio, 167, d; 170, a, b.

Christicidæ non solum brutis animalibus irrationali-biis, sed et rebus insensatis inseusibilioribus fuere, 151, c.

Christus exemplar se fidelibus suis proponit, ut eum imitantes, eodem pacis tenore copulentur, 153, b. In Christo duas naturæ confiduntæ, 137 et seqq.; duas pariter operationes, 141, c. Christus cum homo esset, tanquam Deus simul operabatur cum naturæ divinæ viribus, 142, b, c. Christus impassibilis simul et passibilis; passus est enim carne quam de Virginis utero sumpsit; non passus autem quatenus nihil divina natura patiebatur, 145, a. Christi humanitatis imagines efformari licei, et quare, 158, c, d. Christus in cruce moriens vitam largitus est illis qui stolidu mortis percussi fuerant, 234, b, c. Christi nativitas ex Virgine non per omnia similis nostræ habuit, nec omnino humanae nativitatis leges subsecuta est, 259, c. Christus duplice compositus na-tura, mortali et immortali: altera quidem mansit a passionibus immunis, id conservans quod per naturam erat; altera autem passionem ac mortem humano more sustinuit, 267, d; 270, a. In morte Christi naturalia commista fuerunt iis quæ naturæ rationem excedunt, 259, d. Christi descensus ad inferos, 278 et seqq.

Ciborium quid, et quid significet, 393, a.

Columella sive thoraces separantes gradum a reliquo templo, quid demonstrant, 390, d; 391, a.

Communio corporis Domini in sacrificio Missæ inter fideles quid significet, 450, c, d.

Concha baptismatis representat speluncam ubi Christus natus est, et speluncam ubi sepultus, 387, b. Concha altaris, translatio crucis, ibid., c.

Constantinus imperator, vir insigui prædictus virtute, adversus Arium Nicæe synodum congregat, 80, c. Quid in hac synodo actum fuerit et conditum, 51 et seqq.

Constantinus ab Ariano presbytero baptizatus obiit, 54, b, e.

Constantinus Nacolizæ episcopus; de cultu imaginum ad eum scribit Germanus, 162, 163.

Constantinus, Constantini filius et imperator, Ariani sovet et catholicos insequitur, 54, 55.

Contumacia usqueque damnatur, ignoscitur vero infirmitati, 94, a.

Corporale significat sindonem in qua involutum est Christi corpus cum e cruce desumptum est, 399, c; 414, d.

Corporis valetudo et firmitas arti medicæ non absurde concedi potest, sed vita hominibus a Deo dimelitur, 98, c, d.

Corpus Virginis Mariæ a corruptione liberum, in celos assumptum, 339 et seqq.; 347 et seqq.; 359 et seqq.; 370, c, d.

Cosmites quid indicet, 390, d.

Crux Christi magnum contra mortem magnitudinis sua tropæum, in quo mundi quadrifarie terminis circumscripti, 150, b. Crux Christi, gloria Domini, 222, d; 251, a. In crucem ascendit communis Dominus non ut judicet mundum, sed ut clavis affligat ligno eorum qui eccecerant chirographum, 223, c, d. Crux Igauæ obedientias effecta est, et nos participes facit fructus vitæ perpetuæ, 226, b. Crucis beneficia, 230, c, d. Crux, fons et origo vitæ et immortalitatis, ibid. Crux benedictionis, non maledictionis instrumentum, 238, c; humilitatis symbolum, religionis erga Deum erectio; argumentum fortitudinis et gloriæ, non confusionis, 239, a. Crux regalis lectulus nostri Salomonis, in quo Rex gloriæ requievit, 239, d; 242, a. Crux arbor cuius fructus mansura in æternum vita, 233, c. Crux lignum vitæ, proprius suspensum in ea immortalitatis fructum, 238, a.

Cyrillus Alexandrinus Nestorii errores impugnat et refellit, 62, d; 63, a. Ducas in Christo asserit naturas, divinam et humanam, 138, b.

Cyrillus Hierosolymitanus impiam Manetis mentem patetfecit, et illius doctrinam refutavit, 42, d.

## D

Dæmones peccatis hominum alontur, 250, d.

David tragic decantat carmen plenum affectibus, pri-misque generis humani parentibus quasi funebria accinuit, 253, b. David Mariæ simul et Dei progenitor, 298, c.

Debitor continuis canticis beneficium celebrat, 339, a.

Deus futurum præsentis instar spectat, et illius præ-sensio errori non est obnoxia, 106, c. Deus minatur formidolosa, itemque jucunda pollicetur, ut illa a percatis deterreat, hec docilibus virtutem suadeant, 106, c. Dei magnitudo nequaquam vilitate curatarum rerum gloriæ ab ali detersi sentit, 110, c. Deus solus judiciorum suorum æquitatem noscit, 130, b. Deo nostri omnes actus et cogitationes patent, 136, a. Deus sine initio et infinitus, in manu omnia continens, et omnis creaturæ factor, 162, a. Deus ubi est, hic omnis bonitas, omnis objectio, omnis iugunditas, 362, a.

Diabolus Ecclesiam Dei lassere semper conatur, 39, b; versus fraudibus hominem supplantare et ecclesiasticis ordinis statum perturbare gaudet, 78, a. Diabolus accedit ut amicus, et deprehenditur improbus; benevolentiam simulat externa facie, et interior furem agit, 227, c.

Diaconi, ad typum angelicarum potestatum, ut ad-ministratori spiritus, in ministerium missi præcurrunt, 393, c.

Dierum pleni non illi dicuntur qui prolixam vitam spatioum ævum peregerunt, sed qui religione perficta congruerint ætati sua splenderent, 119, a, b. Dierum suorum dimidium non exæquatur cur dicuntur viri sanguinarii et dolosi, ibid. d.

Dionysius Alexandrinus Sabellii errores circa Trinitatem refellit, sed argumenta urgendo, ut asserunt Basilius et Athanasius, quadam jecit semina, unde falsam personarum differentiam impius suscitaret Arius, 46, b, c.

Dioscorus haereticus in concilio Chalcedonensi damna-tus, in exilium pellitur, 66, c.

Divitiae, luxus et gloriæ mundanae pompa homines plerosque seducunt; illorum instabilitas et vanitas, 90, a.

Dormitio vel assumpcio beatae Mariæ Virginis, 359 et seqq.; 347 et seqq.; 359 et seqq.

## E

Ecclesia a Domino Jesu Christo plantata, et vi salis divini a diabolici erroris fetore purgata, 39, a, b. Ecclesiæ heresisibus impugnarur cur Deus permisit, 73, c, d. Illam Christus nonquam destituit, 73, c, d. Ecclesia non erravit imaginum cultum comprobando, 150, c. Ecclesia est columna et firmamentum veritatis, 178, d. Ecclesia est templum Drei, domus orationis; terrenum

corium, in quo super cœlestis Deus inhabitat et dramatur, 345, b; domus divina, ubi mysticum vitæ sacrificium celebratur, 386, a.

Encœnia quomodo celebranda, 374, 375.

Ephesina synodus teria; quid in ea fuerit statutum, 65, a, b. Ephesium latrocinium; quid in eo tunc acciderit, 66, a, b.

Ephrenius Antiochiae episcopus, vir magnus, qui dogmaticos commentarios theologia refertos nobis reliquit, 71, d.